[image: ]

Download PDF

ads:

[image: alt]
SOCIEDADE EDUCACIONAL ONZE DE NOVEMBRO
Autorização(execução do projeto) para funcionamento do
curso de Letras
ZILMA GOMES PARENTE DE BARROS
A Sociedade Educacional Onze de Novembro teve aprovado
pelo Parecer 6 35/88 o projeto para funcionamento do curso de
Letras com habilitação em Português/Inglês, para funcionar na
Faculdade de Administração e Letras de Naviraí, com 80 vagas to
tais anuais.
Homologado pelo Exmo.Sr. Ministro da Educação, foi desig
nada a Comissão Verificadora, através da Portaria 399,de 21 de
setembro de 1988.
A visita foi realizada nos dias 13 e 14 de outubro, sen
do apresentado minucioso relatório abrangendo dados quanto ao
curso, instituição mantenedora, instalações e equipamentos, bi
blioteca, corpo docente e estagio, todos considerados satisfato ;
rios e correspondendo ao que consta do processo.
Quanto â organização curricular foi sugerida, pela Co
missão, uma nova grade que aumenta a duração do curso de três
para quatro anos e que foi aceita pela instituição.
Concluindo o relatório, a Comissão Verificadora declara
-se favorável a autorização para funcionamento do curso de Le
trás com habilitação em Português/Inglês.

ads:

[image: alt]

Livros Grátis

http://www.livrosgratis.com.br

Milhares de livros grátis para download.

[image: alt]
II  - VOTO DA RELATORA
Â vista do exposto,é a Relatora de paracer favorável à apro
vação para funcionamento do curso de Letras, com habilitação em Por
turguês/Inglis, para funcionar na Faculdade de Administração e Le
trás de Naviraí, mantida pela Sociedade Educacional Onze de Novem
bro, com sede em Naviraí-MS, com 80(oitenta) vagas totais anuais.
III  - CONCLUSÃO DA CÂMARA
A Câmara de Ensino Superior, 1º Grupo, acompanha o voto da
Relatora.
Sala das Sessões, em 7 de novembro de 1988.

ads:

[image: alt]
XV - DECISÃO DO PLENÁRIO

O Plenário do Conselho Federal de Educação aprovou , por unanimidade, a
Conclusão da Câmara.

Sala Barretto Filho , em 9 de 11 de 1988.

[image: alt]Livros Grátis
( http://www.livrosgratis.com.br )

Milhares de Livros para Download:

Baixar livros de Administração
Baixar livros de Agronomia
Baixar livros de Arquitetura
Baixar livros de Artes
Baixar livros de Astronomia
Baixar livros de Biologia Geral
Baixar livros de Ciência da Computação
Baixar livros de Ciência da Informação
Baixar livros de Ciência Política
Baixar livros de Ciências da Saúde
Baixar livros de Comunicação
Baixar livros do Conselho Nacional de Educação - CNE
Baixar livros de Defesa civil
Baixar livros de Direito
Baixar livros de Direitos humanos
Baixar livros de Economia
Baixar livros de Economia Doméstica
Baixar livros de Educação
Baixar livros de Educação - Trânsito
Baixar livros de Educação Física
Baixar livros de Engenharia Aeroespacial
Baixar livros de Farmácia
Baixar livros de Filosofia
Baixar livros de Física
Baixar livros de Geociências
Baixar livros de Geografia
Baixar livros de História
Baixar livros de Línguas

[image: alt]Baixar livros de Literatura
Baixar livros de Literatura de Cordel
Baixar livros de Literatura Infantil
Baixar livros de Matemática
Baixar livros de Medicina
Baixar livros de Medicina Veterinária
Baixar livros de Meio Ambiente
Baixar livros de Meteorologia
Baixar Monografias e TCC
Baixar livros Multidisciplinar
Baixar livros de Música
Baixar livros de Psicologia
Baixar livros de Química
Baixar livros de Saúde Coletiva
Baixar livros de Serviço Social
Baixar livros de Sociologia
Baixar livros de Teologia
Baixar livros de Trabalho
Baixar livros de Turismo

[image: alt]